ДОГОВОР No. ______
    (Дилерские услуги)

 Г.__________                                                                "___"_________2008 г.

ООО «ТРИВИ»,  именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице  Генерального Директора Остролуцкого Д.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________,    именуемое в дальнейшем "Дилер", в лице  Директора ____________, действующей на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем "Договор", о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец поручает, а Дилер (покупатель) берет  на  себя  обязанности  по
распространению и продвижению Системы GPS мониторинга «TRIVI», именуемого  в  дальнейшем  "Продукт",  и  обеспечению  после  продажи Продукта    необходимого    его   сопровождения.     Комплектность, сопровождающая   документация  и  другие требования к Продукту перечислены в Приложении №1.

2. Обязанности Дилера

2.1.    Обеспечить    рекламу    Продукта в регионе работы Дилера  в соответствии  с предоставленными рекламными материалами и иными способами.

2.2. Осуществлять продажу  Продукта  по  ценам,  не  превышающим установленные Приложением № 2 к договору.

2.3.   Производить   регистрацию   всех   покупателей  Продукта, приобретающих его у Дилера, и раз в три  месяца  передавать  Продавцу списки зарегистрированных покупателей.
2.4.   Соблюдать   авторские  права  на  Продукт,  принадлежащие ООО «ТРИВИ», предпринимать все  надлежащие меры для недопущения их нарушения по вине Дилера.
2.5.   Информировать   покупателей   об   авторских   правах  на приобретаемый Продукт и о противозаконности незаконного использования  и его последствиях.                                              2.6. Обеспечивать  для  зарегистрированных  у  него  покупателей обслуживание   Продукта (установка, консультации по возможностям Системы GPS мониторинга «TRIVI»).
2.7. Уважать и защищать законные права Продавца,  возникающие  в связи  с  настоящим  Договором,  в  частности, сохранять коммерческие тайны, которые могут стать известны  Дилеру  в  связи  с  выполнением данного Договора. К коммерческой тайне относится любая информация, которая:

1)  при  сообщении была явно охарактеризована как представляющая коммерческие тайны Продавца;
2) не является общедоступной;

3) представляет  коммерческий  интерес  или  дает  конкурентные преимущества.
3. Обязанности Продавца.

3.1.   Предоставлять   Дилеру   партию  Продукта  в  необходимом количестве в течение согласованного с Дилером срока, указанного в его заявке.
3.2. Уведомлять Дилера об изменениях в составе Продукта или  его цены  за 10 рабочих дней до  принятия соответствующего решения.

3.3.  Предоставить  Дилеру  рекламную  информацию  о:  Продукте, Продавце,  а  также  консультировать  о  формах  организаций сбытовой политики для данного Продукта.
3.4.  Провести  за  счет  Продавца  обучение (при необходимости) одного  представителя  Дилера  на  каждые  тридцать  экземпляров Продукта, приобретаемых Дилером. Обучение  большего числа представителей Дилера осуществляется за счет Дилера.

3.5. Назначить ответственное лицо, с которым  Дилер  решает  все вопросы, связанные с выполнением работ по настоящему Договору.
3.6. Бесплатно производить гарантийное обслуживание, ремонт и замену приобретенной Дилером Продукции в течение гарантийного срока при условии хранения и эксплуатации Продукции в соответствии с технической документацией. Гарантийные сроки могут устанавливаться как на саму Продукцию, так и на комплектующие изделия и составные части основной Продукции. В случае выхода из строя какой-нибудь части изделия, Продавец оставляет за собой право замены этой части без замены товара целиком.

3.7.Обеспечить возврат и обмен несоответствующего заявке Дилера Продукции за свой счет.

3.8.Поставлять Продукцию, прошедшую все необходимые испытания и сертификацию с предоставлением всех необходимых сертификатов.
3.9.Оказывать Дилеру - необходимые консультации, позволяющие Дилеру осуществлять продажи и послепродажное обслуживание Продукции

3.10.Разместить информацию о Дилере, его адрес и телефон, на своем корпоративном Интернет - ресурсе.
3.11. Продавец подтверждает и гарантирует, что Покупатель является единственным дилером Продавца по распространению и продвижению Системы GPS мониторинга «TRIVI» в ___________________________.

4. Стоимость Продукта, порядок расчетов и поставка Продукта.
4.1.  Продавец  устанавливает  цену  для  конечного  покупателя, величина которой приведена в Приложении №2 . Дилер имеет право продажи  Продукта  по  любой  цене, не превышающей цену для конечного покупателя. Допустимо в особых случаях, по письменному согласованию с  Продавцом,  установление  наценок   на   Продукт   для   отдельных покупателей,  связанное  с  необходимостью  повышенных  издержек  для осуществления сбыта или послепродажного обслуживания Продукта.

4.2. Дилер  выкупает  у  Продавца  Продукт  партиями  не  менее десяти экземпляров.
4.3.  Дилер  приобретает  партии Продукта у Продавца с дилерской скидкой, величина которой  указана в Приложении №3
4.4.  Оплата  партии Продукта Дилером осуществляется единовременно в полном объеме в течение пяти дней, согласно выставленному счету в порядке 100% предоплаты.
4.5. Дилер имеет право на дополнительные (бонусные) скидки в том случае,   если   объем   продаж   за календарный месяц составил  не  менее 50 экземпляров. Исчисления бонусной скидки  осуществляются в  конце  квартала,  года  или при осуществлении заказов новой партии Продукта.  При  этом  скидка  на  новую  партию  Продукта   учитывает дополнительные  скидки за предыдущие партии Продукта, исходя из того, что безразлично, делался ли заказ всей совокупной партии Продукта  по частям или полностью единовременно.

5. Порядок сдачи-приемки Продукта.

5.1.  Продавец  передает  Дилеру  Продукт  в  соответствии с его заказом на партию в письменном виде,  в течение 7 рабочих  дней с момента поступления денежных средств на счет Продавца.
5.2. Поставка Продукции Дилеру осуществляется самовывозом со склада Продавца или через транспортную компанию. В случае отправки Продукции транспортной компанией, доставка до транспортной компании осуществляется за счет Продавца, доставка до пункта назначения - за счет Дилера.

5.3. Риск и право распоряжения Продукцией возникают у Дилера при отгрузке Продукции со склада Продавца при самовывозе в момент получения товара на складе Продавца, а при приеме груза Дилером от транспортной компании в момент подписания соответствующих товаросопроводительных документов (накладной). При несоответствии товара спецификации по количеству, качеству и комплектности Дилер обязан уведомить об этом  Продавца в течение 5 рабочих дней со дня получения Продукции на свой склад.

5.4. Передача товара оформляется накладной.

5.5. Продукт сдается Дилеру в виде полностью готовых экземпляров и  Дилер проверяет соответствие Продукта спецификации, представленной в Приложении 1.

5.6. При отсутствии  замечаний  к  партии  Продукта  со  стороны своего представителя, Дилер подписывает накладную.

5.7.  При  наличии  претензий  к  партии Продукта, представитель Дилера составляет перечень претензий и передает его ответственному за работу с Дилером представителю Продавца.

5.8. В случае согласия с претензиями Дилера, Продавец в  течение десяти  рабочих дней обязан устранить отмеченные препятствия и представить Дилеру партию Продукта на повторную приемку.
5.9. В  случае  несогласия  с  претензиями  Дилера,  Продавец  в течение трех  рабочих  дней  должен  направить  в адрес Дилера мотивированный отказ в письменной форме.

6. Ответственность сторон

6.1. Продавец не несет ответственности по обязательствам  Дилера перед третьими лицами.
6.2.  В  случае  задержки  поставки  партии  Продукта,  Продавец уплачивает  Дилеру  пени  в  размере  0,1  %  за  каждый  день просрочки с момента, когда Продавец обязан был поставить партию товара. Информация о пени включается в накладную и на  соответствующую сумму уменьшается платеж Дилера за партию Продукта. Время для разбора взаимных претензий при приемке Продукта не учитывается при начислении пени.

 6.3.  За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему      договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством  РФ.

               7. Основания для досрочного расторжения Договора.
7.1. Продавец  может  расторгнуть  настоящий Договор в следующих случаях:
1) при нарушении Дилером авторских прав Продавца;

2) при   длительном   нарушении  требований,  предъявляемых  к обслуживанию Продукта;

3) при нарушении Дилером коммерческой тайны Продавца;

4) при решении о прекращении производства Продукта.

7.2. Дилер  может расторгнуть Договор в следующих случаях

1) при нарушении Продавцом сроков и условий поставки  Продукта;

2) при  невыполнении  Продавцом  условий  настоящего Договора в части, касающейся предоставления необходимой  информации  и  обучения представителей Дилера.

8. Срок действия Договора.

8.1. Настоящий Договор действует с  момента подписания  и действует до 31.12.2008 г., а в части исполнения возникших обязательств – до их полного исполнения.

       9. Дополнительные условия

 9.1.  В  случае  возникновения  споров  и  разногласий,  стороны приложат все  усилия,  чтобы  устранить  их  путем  переговоров.  При невозможности  решить  спорные  вопросы  путем  переговоров,  стороны обращаются в арбитражный суд по месту нахождения истца.
9.2.  Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие Приложения:
Приложение 1. Спецификация Продукта.

Приложение 2. Прейскурант цен на Продукт для конечного покупателя.

Приложение 3. Дилерские скидки на цену Продукта.

9.3. В  случае  изменения  юридического  адреса  или  банковских счетов,  стороны  уведомляют об этом друг друга в течение пяти рабочих дней. Факсимильная копия настоящего договора, приложений к нему и иных документов, подписываемых в соответствии с ним имеют силу оригинала до момента предоставления оригиналов указанных документов.

Адреса и банковские реквизиты сторон.

	ООО «ТРИВИ»

	адрес:
	Калужская обл., г. Обнинск,

Пос.Кабицино д 1.
Оф.№ 410

	адрес:

	телефон:
	(48439) 9-04-51
	телефон:

	факс:
	(48439) 2-06-29
	факс:

	ИНН
	4025082891
	ИНН

	КПП
	402501001
	КПП

	Банк:
	в Калужском филиале

ОАО "АБ"Пушкино" г.Обнинск

	Банк:

	расчетный счет
	40702810000210000264
	расчетный счет

	корр. Счет
	30101810700000000724
	корр. Счет

	БИК
	042908724
	БИК

	ОКПО

	ОКПО

Остролуцкий Д.А.